СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОЯШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
2-я сессия (пятого созыва)
Совета депутатов Ояшинского сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
От 28.10.2015 года                             Ояш                                                        № 2
Об объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность
Главы Ояшинского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области и формировании конкурсной комиссии

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Закона Новосибирской области от 11 ноября 2014 года № 484-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области», на основании статьи 26 Устава Ояшинского сельсовета  Болотнинского района  Новосибирской области, пункта 2.2; 4.2 Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области, утвержденного решением 64 сессии Совета депутатов Ояшинского сельсовета (четвертого созыва) Болотнинского района Новосибирской области от 21.08.2015 № 1, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
2.Опубликовать объявление о проведении конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области в «Официальном вестнике Ояшинского сельсовета» и на официальном сайте администрации Ояшинского сельсовета Болотнинского района (приложение 1).
3. Назначить Советом  депутатов Ояшинского сельсовета  Болотнинского района Новосибирской области половину членов конкурсной комиссии в составе
3-х человек.
4. Конкурсной комиссии обеспечить проведение конкурсного отбора кандидатов на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
5. Направить копию настоящего Решения Главе Болотнинского района Новосибирской области.
6. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия.
7. Настоящее Решение  опубликовать в «Официальном вестнике Ояшинского сельсовета» и на официальном сайте администрации Ояшинского сельсовета Болотнинского района.

Глава Ояшинского сельсовета                               Ж.В.Чуфарова

Приложение № 1 к Решению Совета депутатов
Ояшинского сельсовета                                                    Болотнинского района
 Новосибирской области
от 28 октября 2015 г. №  2

Объявление о проведении  конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
Совет депутатов Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области объявляет конкурс по отбору кандидатур на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
Дата, время и место проведения конкурса: 18 ноября 2015года, начало в 14-00 часов в здании администрации Ояшинского сельсовета Болотнинского района по адресу с. Ояш, ул. Советская № 12
Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 год, владеющие государственным языком Российской Федерации, отвечающие требованиям, предъявляемым к кандидату на должность Главы Ояшинского сельсовета (далее –кандидаты), установленным Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области утвержденным решением 64 сессии Совета депутатов Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области от 21 августа 2015 года № 1
В число требований к кандидатам на должность Главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области включаются требования о соблюдении запретов и ограничений, установленных федеральным законодательством для лиц, замещающих муниципальные должности.
Для участия в конкурсе необходимо предоставить следующие документы:
1) личное заявление (приложение 1);
2) две фотографии размером 3 x 4 см;
3) собственноручно заполненную и подписанную  анкету (приложение 2);
4) паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина;
5) программу развития муниципального образования (предложения по улучшению качества жизни населения в  Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
6) документы, подтверждающие стаж работы: копию трудовой книжки, заверенную по месту работы или нотариально, или иные документы, подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина;
7) документы об образовании;
8) другие документы или их копии, характеризующие его профессиональную подготовку, характеристики, награды, рекомендации (предоставляются по желанию кандидата);
9) обязательство в случае его избрания Главой поселения прекратить деятельность, несовместимую со статусом Главы поселения;
10) сведения о размере и об источниках доходов кандидата, а также об имуществе, принадлежащем кандидату на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах. Указанные сведения представляются по форме, предусмотренной указом Президента Российской Федерации.

Документы предоставляются  кандидатом лично. Копии представленных документов должны быть заверены нотариально или кадровыми службами по месту работы.
Прием документов производится с 29 октября 2015 года  по 12 ноября 2015 года по адресу: 633364, Новосибирская область, Болотнинский район, село Ояш, ул. Советская № 12 понедельник- пятница с 9-00 до 17-00 часов, перерыв на обед с 13-00 до 14-00 часов, выходные дни: суббота, воскресенье.
Контактный телефон для получения информации 8-383-49-41-303.

Приложение 1
                                       В комиссию по проведению конкурса
                                                                     по отбору кандидатур на должность
                                                                         главы  Ояшинского    сельсовета
                                               Болотнинского района
                                                                         Новосибирской области

ЗАЯВЛЕНИЕ
    Я,_______________________________________________________________,
                            (фамилия, имя, отчество)
желаю принять участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность
главы Ояшинского    сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.
Настоящим подтверждаю, что я дееспособен, сведения, содержащиеся в документах, представляемых мной для участия в данном конкурсе, соответствуют действительности, а сами документы не являются подложными.
Не имею возражений против проведения проверки документов и сведений, представляемых мной в комиссию по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы  Ояшинского    сельсовета Болотнинского района Новосибирской области
Обязуюсь в случае моего избрания на должность главы Ояшинского    сельсовета Болотнинского района Новосибирской области прекратить деятельность, несовместимую со статусом главы муниципального образования. Согласен на проведение процедуры, связанной с оформлением допуска к сведениям, составляющим государственную тайну, на условиях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о защите государственной тайны.
Даю согласие комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ояшинского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области на обработку моих персональных данных, предоставленных мной в связи с проведением конкурсных процедур. Перечень действий с персональными данными, на совершение которых дается согласие, общее описание используемых оператором способов обработки персональных данных (с использованием информационных систем и без их использования), указано в Федеральном законе от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», с которым я ознакомлен(а).
    _______________                        __________________
        (дата)                                                 (подпись)

Примечание. Если у кандидата имелась или имеется судимость, указываются номер (номера) и наименование (наименования) статьи (статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден кандидат, а также статьи (статей) Уголовного кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и Союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если кандидат был осужден в соответствии с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации, с указанием этого закона.
Если у кандидата имеется гражданство иностранного государства или вид на жительство или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства информация об этом отражается в заявлении.

Приложение 2
к Положению
о порядке проведения
конкурса по отбору кандидатур
на должность главы Ояшинского  сельсовета
Болотнинского района Новосибирской области

АНКЕТА
(заполняется собственноручно)

                                                              ┌───────────┐
                                                              │           │
                                                              │   Место   │
                                                              │    для    │
                                                              │фотографии │
                                                              │           │
                                                              └───────────┘

    1. Фамилия __________________________________________
                 Имя ______________________________________________
                 Отчество __________________________________

	2. Если изменяли фамилию, имя или отчество, то укажите
их, а также когда, где и по какой причине изменяли

	3. Число, месяц, год и место рождения (село, деревня,
город, район, область, край, республика, страна)

	4. Гражданство (если изменяли, то укажите, когда и
по какой причине, если имеете гражданство другого
государства, - укажите)

	5. Образование (когда и какие учебные заведения окончили,
номера дипломов).
Направление подготовки или специальность по диплому.
Квалификация по диплому

	6. Послевузовское профессиональное образование:
(наименование образовательного или научного учреждения,
год окончания).
Ученая степень, ученое звание (когда присвоены, номера
дипломов, аттестатов)

	7. Какими иностранными языками и языками народов
Российской Федерации владеете и в какой степени (читаете
и переводите со словарем, читаете и можете объясняться,
владеете свободно)

	8. Классный чин федеральной гражданской службы,
воинское или специальное звание, классный чин
правоохранительной службы, классный чин гражданской
службы субъекта Российской Федерации, квалификационный
разряд государственной службы, квалификационный разряд
или классный чин муниципальной службы
(кем и когда присвоены)

	9. Были ли Вы судимы, когда и за что (заполняется
при поступлении на государственную гражданскую службу
Российской Федерации)

	10. Допуск к государственной тайне, оформленный за период
работы, службы, учебы, его форма, номер и дата
(если имеется)

11. Выполняемая работа с начала трудовой деятельности (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу, работу по совместительству, предпринимательскую деятельность и т.п.).
При заполнении данного пункта необходимо именовать организации так, как они назывались в свое время, военную службу записывать с указанием должности и номера воинской части.

	    Месяц и год
	        Должность
 с указанием организации
	     Адрес организации
 (в том числе за границей)

	поступления
	 ухода

    12. Государственные награды, иные награды и знаки отличия
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________.

13. Ваши близкие родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также муж (жена), в том числе бывшие.
Если родственники изменяли фамилию, имя, отчество, необходимо также указать их прежние фамилию, имя, отчество.

	Степень
родства
	Фамилия, имя,
  отчество
	  Год,
 число,
 месяц
и место
рождения
	     Место работы
    (наименование
и адрес организации),
      должность
	  Домашний адрес
(адрес регистрации,
   фактического
    проживания)

    14.  Ваши  близкие  родственники (отец, мать, братья, сестры и дети), а также  муж  (жена), в том числе бывшие, постоянно проживающие за границей и (или)  оформляющие  документы  для  выезда на постоянное место жительства в другое государство
_____________________________________________________________________________________________
                         (фамилия, имя, отчество,
_____________________________________________________________________________________________
                с какого времени они проживают за границей)

_____________________________________________________________________________________________.
  15. Пребывание за границей (когда, где, с какой целью)
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
    16. Отношение к воинской обязанности и воинское звание
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
    17.  Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номер телефона (либо иной вид связи) _____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
    18. Паспорт или документ, его заменяющий _____________________________________________________________________________________________
                                                                                                                (серия, номер, кем и когда выдан)
_____________________________________________________________________________________________

    19. Наличие заграничного паспорта _____________________________________________________________________________________________
                                                                                          (серия, номер, кем и когда выдан)
_____________________________________________________________________________________________
    20.    Номер   страхового   свидетельства   обязательного   пенсионного страхования (если имеется) _____________________________________________________________________________________
    21. ИНН (если имеется) ______________________________________________________________________________
    22.   Дополнительные  сведения  (участие  в  выборных  представительных органах, другая информация, которую желаете сообщить о себе)
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
    23.  Мне  известно,  что  сообщение  о  себе  в  анкете заведомо ложных сведений  могут повлечь отказ   в  участии  в  конкурсе  на замещение должности Главы муниципального образования.
    На   проведение  в  отношении  меня  проверочных  мероприятий  согласен (согласна).

"__" ___________ 20__ г.                           Подпись ________________

        Фотография  и данные  о  трудовой  деятельности, воинской  службе и
.   об учете оформляемого лица соответствуют документам, удостоверяющим
        личность,  записям  в трудовой книжке,  документам об образовании и
        воинской службе.

"__" ___________ 20__ г. __________________________________________________
                                                     (подпись, фамилия секретаря конкурсной комиссии)

М.П.